Segunda, 25 de Abril de 2022 | ANO: 2 | Nº 261 | ISSN 2764-2240

Índice

GABINETE DO PREFEITO - GAP .................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 4.409 DE 18 DE ABRIL DE 2022. ................................................................................... 2
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO .................................................................................................. 2
AVISO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022 .............................................................. 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS ......................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO - 073/2022-SEMUS .................................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO - 074/2022-SEMUS .................................................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO - 075/2022-SEMUS .................................................................................... 3

SECRETARIA DE REGULAÇÃO FUNDIÁRIA - SERF ................................................................. 3
EDITAL ................................................................................................................................................ 3

EDITAL PÚBLICO DE CITAÇÃO Nº 0033/2022 - SERF ........................................................................ 3
EDITAL PÚBLICO DE CITAÇÃO Nº 0037/2022 - SERF ........................................................................ 3

Página 1/5

Segunda, 25 de Abril de 2022 ANO: 2 | Nº 261
ISSN 2764-2240

GABINETE DO PREFEITO - GAP

PORTARIA

PORTARIA Nº 4.409 DE 18 DE ABRIL DE 2022.

  EXONERA A PEDIDO, SERVIDOR PÚBLICO

MUNICIPAL. O PREFEITO MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, FRANCISCO DE

ASSIS ANDRADE RAMOS, no uso de suas atribuições

legais, que lhe são conferidas pelo dispositivo no inciso II

do art. 37 da Constituição Federal, no inciso II do art. 19 da

Constituição Estadual, e inciso II do art. 51 da Lei Orgânica

do Município e CONSIDERANDO a Lei Municipal nº

1.235/2007 e Lei Complementar 001/2016, que dispõe

sobre a Reestruturação Administrativa da Prefeitura

Municipal de Imperatriz, RESOLVE: Art. 1° - Exonerar a

pedido, o (a) servidor (ar) público (a) municipal JEFREY

MARLEY DA SILVA MIRANDA, matricula (84.948-0)

do cargo efetivo, de PROF. NÍVEL III – ENS.FUND.

LÍNGUA INGLESA, da Secretaria Municipal de Educação-

SEMED Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação nos placares da Prefeitura Municipal de

Imperatriz, com seus efeitos à data de 05/04/2022. Art. 3º -

Revogam-se as disposições em contrário. GABINETE DO

PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO

DO MARANHÃO, EM 18 DE ABRIL DE 2022, 169º

ANO DA FUNDAÇÃO DE IMPERATRIZ. FRANCISCO

DE ASSIS ANDRADE RAMOS Prefeito de Imperatriz

Publicado por: PAULO HENRIQUE ROCHA SILVA

Código identificador: di9tdzbaap20220425080442

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

AVISO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº

015/2022

  PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO

DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022 A

Comissão Permanente de Licitação de Imperatriz – MA,

torna público o EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº

015/2022 OBJETO: AQUISIÇÃO EVENTUAL E

FUTURA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO

PERECÍVEIS (CESTAS BÁSICAS), PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DO PROGRAMA MUNICIPAL DE

HEPATITES VIRAIS, DIVISÃO DE VIGILÂNCIA EM

SAÚDE E PROGRAMA MUNICIPAL IST/AIDS.

ABERTURA: 10 de maio de 2022 às 10:00h (dez horas).

CÓDIGO UASG: 453204. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor

Preço por Item. INFORMAÇÕES: Rua Urbano Santos, nº

1657, Bairro Juçara. Imperatriz (MA). OBTENÇÃO DO

EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos

interessados, no horário das 08h às 14h, na Comissão

Permanente de Licitação - CPL, situada na Rua Urbana

Santos, nº 1657, Bairro Juçara, Imperatriz (MA) para

consulta gratuita, podendo ser obtido através do site

www.imperatriz.ma.gov.br/licitacoes e

www.gov.br/compras, ou mediante pagamento no valor de

R$ 20,00 (vinte reais), a ser recolhido através de

Documento de Arrecadação Municipal - DAM (emitido

pela Secretaria de Planejamento, Fazenda e Gestão

Orçamentária). Whigson de Sousa Cunha Júnior –

Pregoeiro.

Publicado por: Lenyse Viana Alvarenga

Código identificador: r0kc0bxz7h20220425100406

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
SEMUS

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO - 073/2022-SEMUS

CONTRATANTE: Município de Imperatriz/MA através do

Fundo Municipal de Saúde de Imperatriz. CONTRATADA:

DISTRIBUIDORA F. BARBOSA EIRELI, CNPJ nº

11.792.137/0001-42. MODALIDADE: Pregão Eletrônico

Nº 057/2021-CPL (SRP). PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 02.19.00.2258/2021-SEMUS.

CONTRATO: Nº 073/2022–SEMUS. OBJETO:

AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAIS

DE CONSUMO E PERMANENTE DE INFORMÁTICA,

PARA ATENDER A SEDE DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE E SUAS COORDENAÇÕES.

VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará da data da sua

assinatura até 31 de dezembro de 2022. DATA DE

ASSINATURA: 18/04/2022. VALOR GLOBAL: até R$

4.420,00 (quatro mil e quatrocentos e vinte reais).

Página 2/5

Segunda, 25 de Abril de 2022 ANO: 2 | Nº 261
ISSN 2764-2240

Ordenador de Despesas/SEMUS – ALCEMIR DA

CONCEIÇÃO COSTA/Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: MICHAEL WANDERSON MIRANDA GOMES

Código identificador: obbbdw2urhh20220425090459

EXTRATO DE CONTRATO - 074/2022-SEMUS

CONTRATANTE: Município de Imperatriz/MA através do

Fundo Municipal de Saúde de Imperatriz. CONTRATADA:

MARIA DO SOCORRO DINIZ DA SILVA, CNPJ n.º

40.491.488/0001-11. MODALIDADE: Pregão Eletrônico

Nº 057/2021-CPL (SRP). PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 02.19.00.2258/2021-SEMUS.

CONTRATO: Nº 074/2022–SEMUS. OBJETO:

AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAIS

DE CONSUMO E PERMANENTE DE INFORMÁTICA,

PARA ATENDER A SEDE DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE E SUAS COORDENAÇÕES.

VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará da data da sua

assinatura até 31 de dezembro de 2022. DATA DE

ASSINATURA: 18/04/2022. VALOR GLOBAL: até R$

24.810,00 (vinte e quatro mil e oitocentos e dez reais).

Ordenador de Despesas/SEMUS – ALCEMIR DA

CONCEIÇÃO COSTA/Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: MICHAEL WANDERSON MIRANDA GOMES

Código identificador: mgyj2ooqjvh20220425090401

EXTRATO DE CONTRATO - 075/2022-SEMUS

CONTRATANTE: Município de Imperatriz/MA através do

Fundo Municipal de Saúde de Imperatriz. CONTRATADA:

REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE

MINAS GERAIS LTDA, CNPJ n.º 65.149.197/0002-51.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 057/2021-CPL

(SRP). PROCESSO ADMINISTRATIVO:

02.19.00.2258/2021-SEMUS. CONTRATO: Nº

075/2022–SEMUS. OBJETO: AQUISIÇÃO EVENTUAL

E FUTURA DE MATERIAIS DE CONSUMO E

PERMANENTE DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER

A SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E

SUAS COORDENAÇÕES. VIGÊNCIA: O presente

contrato vigorará da data da sua assinatura até 31 de

dezembro de 2022. DATA DE ASSINATURA:

18/04/2022. VALOR GLOBAL: até R$ 31.020,00 (trinta e

um mil e vinte reais). Ordenador de Despesas/SEMUS –

ALCEMIR DA CONCEIÇÃO COSTA/Secretário

Municipal de Saúde.

Publicado por: MICHAEL WANDERSON MIRANDA GOMES

Código identificador: veqrnk11wej20220425090400

SECRETARIA DE REGULAÇÃO
FUNDIÁRIA - SERF

EDITAL

EDITAL PÚBLICO DE CITAÇÃO Nº 0033/2022 -

SERF

De ordem do Excelentíssimo Senhor Secretário de

Regularização Fundiária Urbana do Município de

Imperatriz, JEFFERSON CARDOSO DE SALES, e em

cumprimento ao disposto do art. 48, §1º da Lei

Complementar nº 005/2015, que dispõe sobre a

Consolidação da Política de Regularização Fundiária

Urbana no Município de Imperatriz, faz saber a todos que

tomarem conhecimento do presente Edital, que tramita no

Departamento de Emissão de Título da referida Secretaria,

para fins de titulação de imóvel urbano, o PROCESSO

0016/2021, tendo como Requerente LORISVALDO

CARVALHO DA SILVA, que reivindica o Título

Definitivo do imóvel, com a seguinte descrição: Área de:

210.00m² (duzentos e dez metros quadrados); frente para

Rua Humberto De Campos, nº 200, bairro Parque Sanharol,

medindo 7.00m (sete metros); lateral direita confrontando-

se com Francimeire Maria De Moura, medindo 30.00m

(trinta metros); lateral esquerda confrontando-se com

Marcos Jose Sousa, medindo 30.00m (trinta metros); fundo

confrontandose com Zé Maria Pereira Miranda, medindo

7.00m (sete metros).. O presente edital será publicado por

duas vezes consecutivas e os interessados terão o prazo de

10 (dez) dias, a contar da última publicação, para apresentar

impugnação. Decorrido o lapso temporal, dá-se segmento

ao feito, para a conseqüente expedição do Título Definitivo

em favor do(a) Requerente. Publique-se. Registre-se.

Cumpra-se. Imperatriz-MA, 25 de Abril de 2022.

Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: 2ltufmzfli20220425120418

EDITAL PÚBLICO DE CITAÇÃO Nº 0037/2022 -

SERF

De ordem do Excelentíssimo Senhor Secretário de

Regularização Fundiária Urbana do Município de

Imperatriz, JEFFERSON CARDOSO DE SALES, e em

cumprimento ao disposto do art. 48, §1º da Lei

Página 3/5

Segunda, 25 de Abril de 2022 ANO: 2 | Nº 261
ISSN 2764-2240

Complementar nº 005/2015, que dispõe sobre a

Consolidação da Política de Regularização Fundiária

Urbana no Município de Imperatriz, faz saber a todos que

tomarem conhecimento do presente Edital, que tramita no

Departamento de Emissão de Título da referida Secretaria,

para fins de titulação de imóvel urbano, o PROCESSO

0224/2021, tendo como Requerente PAULO RICARDO

HOLANDO DA SILVA, que reivindica o Título Definitivo

do imóvel, com a seguinte descrição: Área de: 304.50m²

(trezentos e quatro metros e cinquenta centímetros

quadrados); frente para Rua B, nº S/N, bairro Parque

Independência, medindo 11.60m (onze metros e sessenta

centímetros); lateral direita confrontando-se com Lote 27,

medindo 26.25m (vinte e seis metros e vinte e cinco

centímetros); lateral esquerda confrontando-se com Lote

29, medindo 26.25m (vinte e seis metros e vinte e cinco

centímetros); fundo confrontando-se com Lote 7, medindo

11.60m (onze metros e sessenta centímetros). O presente

edital será publicado por duas vezes consecutivas e os

interessados terão o prazo de 10 (dez) dias, a contar da

última publicação, para apresentar impugnação. Decorrido

o lapso temporal, dá-se segmento ao feito, para a

consequente expedição do Título Definitivo em favor do(a)

Requerente. Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Imperatriz-MA, 25 de Abril de 2022..

Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: 4jtxesbxbu20220425120437

Página 4/5

Segunda, 25 de Abril de 2022 ANO: 2 | Nº 261
ISSN 2764-2240

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

MUNICIPIO DE IMPERA
TRIZ:06158455000116

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla
v5/OU=14483179000190/OU=Certificado
Digital/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO
DE IMPERATRIZ:06158455000116
Data:25.04.2022 23:06

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	GABINETE DO PREFEITO - GAP
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 4.409 DE 18 DE ABRIL DE 2022.

	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
	AVISO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO - 073/2022-SEMUS
	EXTRATO DE CONTRATO - 074/2022-SEMUS
	EXTRATO DE CONTRATO - 075/2022-SEMUS

	SECRETARIA DE REGULAÇÃO FUNDIÁRIA - SERF
	EDITAL
	EDITAL PÚBLICO DE CITAÇÃO Nº 0033/2022 - SERF
	EDITAL PÚBLICO DE CITAÇÃO Nº 0037/2022 - SERF

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-04-25T23:06:53-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Certificado Digital/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL